2

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 4544/UBND-XDCB
V/v tiếp nhận và thẩm định báo cáo kiểm kê khí nhà kính của các cơ sở phát thải khí nhà kính phải kiểm kê khí nhà kính thuộc ngành Công Thương trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Bắc Ninh, ngày 21  tháng 11  năm 2024

	Kính gửi:
	Sở Công Thương

UBND tỉnh nhận được Công văn số 1298/SCT-QLNL ngày 10/10/2024 của Sở Công Thương về việc tiếp nhận và thẩm định báo cáo kiểm kê khí nhà kính của các cơ sở phát thải khí nhà kính phải kiểm kê khí nhà kính thuộc ngành Công Thương trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh;
Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Công Thương là đầu mối tiếp nhận và tổ chức thẩm định báo cáo kiểm kê khí nhà kính của các cơ sở phát thải khí nhà kính phải kiểm kê khí nhà kính ngành Công Thương trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh đảm bảo theo quy định; trên cơ sở hỗ trợ doanh nghiệp, không làm phát sinh thủ tục hành chính. Tổng hợp, báo cáo Bộ Công Thương, UBND tỉnh kết quả kiểm kê khí nhà kính của ngành Công Thương, đồng thời đề xuất các giải pháp quản lý và giảm phát thải khí nhà kính phù hợp với tỉnh hình thực tế tại địa phương và định hướng phát triển của ngành theo Quyết định số 2600/QĐ-BCT ngày 30/9/2024 của Bộ Công Thương./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, XDCB, TNMT, LĐVP.
	TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)

Nguyễn Nhân Thắng

PAGE